
Organisationsplan der Stadtverwaltung Bautzen 

(Stand 1.4.2024)

Oberbürgermeister
Herr Karsten Vogt

 534-191
oberbuergermeister@bautzen.de

Stabsstellen

02 Gleichstellungs-  
und Frauenbeauftragte

nicht  besetzt
 534-290

07 Referentin für Statistik 
Frau Pietsch
 534-491

anett.pietsch@bautzen.de

Amt 10
Innerer Service
Frau Eberhardt  

 534-101
innerer-service@bautzen.de

Amt 45
Museum Bautzen

Herr Dr. Vollbrecht  
 534-910

museum@bautzen.de

Amt 20
Stadtkämmerei

Frau Krause 
 534-201

stadtkaemmerei@bautzen.de

Dezernat I
Bürgermeister  

Herr Dr. Robert Böhmer 
 534-151

finanzdezernat@bautzen.de

Dezernat II
Bürgermeister  

Herr Heiko Nowak 
 534-251

baudezernat@bautzen.de

Amt 32
Ordnungsamt

Herr Almert (komm.) 
 534-321 

ordnungsamt@bautzen.de

06 Stabsstelle  
Stadtentwicklung

nicht  besetzt 
 534-253

Amt 14
Rechnungsprüfungsamt

Frau Kratz  
  534-140

gabriela.kratz@bautzen.de

Amt 47
Archivverbund

Stadtarchiv/Staatsfilialarchiv
Frau Richter-Laugwitz 

 534-871
archivverbund@ 

bautzen.de

Amt 30
Rechtsamt
Frau Jurisch 
 534-301 

rechtsamt@bautzen.de

Amt 13
Amt für Wirtschaft, Kultur,  

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
Frau Hantschke (komm.) 

 534-490
wirtschaftsfoerderung@bautzen.de

Amt 42
Stadtbibliothek

Frau Pyka 
 534-850

stadtbibliothek@bautzen.de

Amt 50
Amt für Bildung und Soziales

Herr Groß 
 534-501

bildung-soziales@bautzen.de

Amt 60
Bauverwaltungsamt

Herr Weber 
 534-630

bauverwaltungsamt@ 
bautzen.de

Amt 65
Hoch- und Tiefbauamt

Herr Lieback 
 534-108

hochbau-tiefbauamt@bautzen.de

81 Eigenbetrieb  
Abwasserbeseitigung

Herr Ebermann 
 3752611

info@eabautzen.de

Amt 12
Amt für Digitalisierung und 
Informationsverarbeitung

Herr Heller  
 534-1301

digitalisierung@bautzen.de
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